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Iniciativas solidarias

INCIATIVAS SOLIDARIAS

Referente

Teléfono

Correo electrdnico

(Talleres de formacion en trabajo so
cial - trabajo con jovenes en riesgo de
adicciones- jornadas deportivas y espi

rituales)

Salvatore Marcelo
(Depto.Operaciones Area Metropo-
litana -CABA)
Merlo-Moreno

(011) 43070006
(011) 15-51019585

msalvatore73@hotmail.com

para nifiosd e 8 a 13 afios, que padecen

esta patologia. Objetivo: compartir viven
cias y recibir contencién de un equipo
de profesionales (médicos, nutricionis-

tas, profesores de educacion fisica, psico

logos).
Organiza:Centro de Endocrinologia Experi
mental y Aplicada de La Plata (CENEX-UNLP-
CONICET)

Maria Isable Morgner
(Sub. Coord. Reg. Vicente Lépez)

(011) 4794-5581/4790-4707
(011) 15-64415121

isabelmorgner@yahoo.com.ar

Se invita a todas las familias y profesionales
que asi lo deseen, a sumarse y colaborar
con esta causa

Organiza: grupo en formacién, coordinado por
una Lic. en Psicologia

Liliana Araujo
(Sub. Coord. Reg. Mar del Plata)

(0223) 155414781
(0223) 495-2545

Laraujo@arba.gov.ar
Psiclea@hotmail.com
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Maria Isable Morgner (011) 4794-5581/4790-4707
Monte chingolo (Lanus): (Sub. Coord. Reg. Vicente Lopez) (011) 15-64415121 isabelmorgner@yahoo.com.ar
Alimenta a casi 100 nifios.

Se recibe todo tipo de donaciones (alimentos,
calzados, dinero)

Rojo Nestor Ruben

(Depto. Fiscalizacién de Azul) (02281) 15665624 nrojo@arba.gov.ar
(ladrillos, estufas, calefones, herramientas, (02281) 422975
etc.)
Organiza: Grupo "Beto de Azul" (grupo de
amigos comprometidos con lo social)
Ana Maria Navarro (011) 48425221
(C.S.L. San Martin) (011) 47542945 amaria_123@hotmail.com
alimentos, ropa, calzado, servicios de primeros ananavarro@arba.gov.ar
( p p

auxilios
Son mas de 400 voluntarios que trabajan bajo
el lema " Opercacion Vida"

Nuclea: Fundacion Rey de Reyes

Lucia Zapata
(Gcia. Gestion e informacidn (0221) 15-5862324 lzapata@arba.gov.ar
Ayuda y asistencia a las personas que Territorial Multifinalitaria) (0221) 4294640

viven en la calle
(ropa, calzado, alimentos, medicamentos)
Nuclea:"Fundaciéon sumando voluntades" (
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(mediante actividades y programas especificos)

Nuclea: Fundacion Creando Lazos

Maria Virginia Dasseville
(Depto. Mantenimiento y Servicios Ge-
nerales)

(0221)15-4192774
4294460

vdasseville@arba.gov.ar

Invita a sumar voluntarios

Blanco Verodnica
(Bahia Blanca)

(0291) 154632455
(0291)4552219

vblanco@arba.gov.ar

Guillermina Gonzalez

(0291) 156439884

(Depto. Area Interior Bahia Blanca) (0291)4552219 gonzalezg@arba.gov.ar
(se reciben doanciones de azucar, frascos y frutas
para elaboracion de dulces artesanales)
Nuclea: Clan del Trebol-Proyecto "Dulces"
Cristina Mabel Bafios (03461)40561
(alimentos, ropa, calzado) (CSL Bahia Blanca) (03461)421937 cbanos@arba.gov.ar

Nuclea: Iglesia Evangélica (San Nicolas)

(Ademas, viandas y meriendas reforzadas,ropero
comunitario)
Se necesita: leche, harina, polenta, fideos, aceite
y alimentos NO perecederos.

Nuclea: Centro Social Natan

Susana Ester Urquizu
(Depto. Oper.Area Interior
Bahia Blanca

(0291) 154253157
(0291) 4552219

urquizusu4@yahoo.com.ar
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